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Nyheder

Reportage fra informationsdagen om 

programmet Ambient Assisted Living - 

velfærdsteknologi for ældre og handicappede

Informationsdagen med ca. 40 deltagere på FUHU Konferencecenter i 

København blev indledt af repræsentant fra Forsknings- og 

Innovationsstyrelsen Thomas Alslev Christensen, som gav en 

introduktion til programmet for Ambient Assisted Living. Han 

præsenterede tillige strategi, retningslinjer samt evalueringskriterier, 

som Rådet for Teknologi og Innovation er ved at udarbejde med 

henblik på at understøtte en øget deltagelse af og samarbejde 

imellem danske virksomheder og videninstitutioner i internationale 

programmer som fx Ambient Assisted Living. 

Næste oplægsholder var Peter Wintlev Jensen, repræsentant fra 

Europa-Kommissionen, som gav et overblik over de forskellige 

europæiske initiativer til forskning og udvikling samt IKT-innovation 

inden for sundheds- og ældreområdet. Han understregede 
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vigtigheden af en national politisk strategi i den forbindelse. 

Claus Nielsen, KL og MedCom, gav udover at opridse 

problemstillingerne i plejesektoren (fx hjemmeplejen i kommunerne) 

en kort introduktion til EU-velfærdsteknologiprojektet ”Persona”, som 

han selv bidrager til, som eksempel på et internationalt forsknings- 

og udviklingsprojekt. 

Herefter fulgte et par oplæg med eksempler på igangværende 

nationale forsknings- og udviklingsprojekter: 

Thomas Hammer-Jakobsen, Copenhagen Living Lab og Dorthe 

Solgaard, Købehavns Kommunes Sundheds- og Omsorgsforvaltning, 

præsenterede det igangværende projekt ”Det Gode Ældreliv”. 

Projektets fokus er gennem brugerinddragelse (ældre beboere på 

plejehjemmet Sølund, København) at afdække ældres kriterier for 

livskvalitet. Dorthe Solgaard opfordrede til deltagelse af virksomheder 

i projektet. 

Thomas Sokoler samt Lone Malmborg, begge fra IT-Universitetet, 

præsenterede hhv. et projekt om IP-TV som social aktivitet mellem 

ældre og et projekt i samarbejde med Københavns Lufthavn om 

mobilt netværk og tracking for at skabe tryghed for ældre rejsende. 

Thomas Sokoler opfordrede til at udvikle et living lab (test-hus) for at 

kunne teste produktideer med de ældre. 

Sidste oplægsholder var sygeplejerske fra Forenede Care A/S Karin 

Nielsen, som opridsede konkrete problemstillinger i pleje- og 

sundhedssektoren bl.a. i forlængelse af skiftet til de nye, store 

regioner. Karin Nielsen gav desuden bud på, hvordan nogle af disse 

problemstillinger kan løses ved hjælp af velfærdsteknologier. Hun 

argumenterede for brugen af velfærdsteknologier til bl.a. 

rengøringsopgaver, som ikke stemmer overens med plejepersonalets 

behov for faglige udfordringer. Karin Nielsen foreslog tillige at udvikle 

mobile sygeplejeklinikker, som kan afhjælpe lægemangel i fjerne 

områder af Danmark. 

 

Som næste punkt på programmet fulgte en fælles 

præsentationsrunde med Hanne Kirstine Adriansen fra Learning Lab 

http://www.sundhedsit.net/index.php?id=1049&tx_ttnews%5btt_news%5d=285&tx_ttnews%5bbackPid%5d=1049&cHash=945c6bcadc (2 af 3) [15-05-2008 13:14:37]



www.sundhedsitnet.dk: Reportage fra informationsdagen om programmet Ambient Assisted Living - velfærdsteknologi for ældre og handicappede

Danmark som moderator. Her kunne deltagerne oplyse deres behov 

samt hvad de kunne tilbyde med henblik på samarbejde om 

forsknings- og udviklingsprojekter. Efterfølgende havde deltagerne 

mulighed for at netværke indbyrdes. 

 

Præsentationerne fra dagen kan downloades her 

 

Læs mere om programmet for Ambient Assisted Living på www.aal-

europe.eu
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